

۱۰ راهکار ساده برای از بین بردن پشه گلدان

از بین بردن پشه **گلدان**، دغدغه و نگرانی مهمی برای گیاهدوستان است. برای از بین بردن پشه گلدان، باید بدانید که پشه برای زندگی به محیطی مرطوب نیاز دارد. پس محیط و خاک گلدان را زیاد مرطوب نگه ندارید. ظرف زیر گلدان را پس از هر بار آبیاری خالی کنید؛ زیرا احتمال رشد پشه در این مکان نیز وجود دارد. قسمت‌های خشک شده یا اضافی گل و گیاه داخل گلدان را جدا و پسماند روی خاک آن را تمیز کنید.

هنگام خرید گلدان توجه کنید که هیچ حشره‌ای در اطراف گیاه پرواز نکند. خاک را کمی زیر و رو کنید تا بتوانید در صورت وجود حشره، لارو این حشره را ببینید. گاهی را که به این آفت مبتلاست تهیه نکنید. گیاهان تازه خریداری شده را قبل از ورود به منزل چند روز قرنطینه کنید.

از بین بردن پشه گلدان با روش‌های ساده و در دسترس:

پشه‌ها علاوه بر اینکه ناقل بیماری هستند، به گیاه نیز آسیب زده و به عنوان آفت‌های گیاهی شناخته می‌شود. همچنین نمای زیبای گل را از بین می‌برند. برای از بین بردن پشه گلدان راهکارهایی بسیار ساده با موادی کم هزینه و در دسترس پیشنهاد می‌کنیم.

□

می‌توانید از چند روش زیر به طور همزمان استفاده کنید تا پشه‌ها به طور کامل از بین بروند.

۱- استفاده از سیب زمینی مرطوب در کنار گلدان

پشه‌های گلدان برای تخم گذاری نیاز به محلی مرطوب دارند. شما می‌توانید مقداری سیب زمینی با ضخامت کم تهیه کنید و در ظرفی پر از آب قرار دهید تا خیس خورده و مرطوب شود. سپس این سیب زمینی‌ها را کنار گلدان قرار دهید. این سیب زمینی‌ها محل مناسبی برای تخم گذاری پشه می‌باشند که خارج کردن این سیب زمینی‌ها راه خوبی برای از بین بردن تخم این حشرات و پشه‌ها می‌باشد.

۲- استفاده از آب دارای عصاره تنباکو و سیر

ابتدا تنباکو و سیرهای برش خورده را در آب خیس کنید. پس از گذشت چند ساعت آن را صاف کنید. مایع را بر روی برگ‌ها و ساقه گیاه اسپری کنید. اینکار باعث دفع پشه‌ها می‌شود.

۳- ایجاد ضخامت حدود ۱ سانتی‌متر خاک خشک توسط شن

پشه‌های گلدان برای تخم گذاری از خاک مرطوب استفاده می‌کنند. استفاده از شن‌های به نسبت درشت که توانایی نگهداری آب درون خود را ندارند، راه حل خوبی برای جلوگیری و از بین بردن تخم این پشه‌ها می باشد.

۴- کاهش آبیاری گیاه

یکی از راه‌های ساده و کاربردی برای از بین بردن پشه‌های گلدان شما کاهش آبیاری گیاه است. به این صورت که بین هر دو آبیاری خاک گلدان شما تا ضخامت حدود ۱ سانتی‌متر خشک شده باشد. این خشکی خاک باعث جلوگیری از تخم گذاری پشه و در طول زمان باعث از بین رفتن آن‌ها می شود.

این روش برای برخی از گیاهان که به آب بیشتری نیازمند هستند مناسب نیست و باعث زرد شدن و از بین رفتن گیاه می‌شود.

۵- استفاده از چسب زرد

استفاده از چسب زرد یک راه حل مناسب جهت از بین بردن پشه گلدان است. برشی از چسب زرد تهیه کرده آن را در کنار گلدان قرار دهید. پشه‌ها جذب بوی چسب شده به آن می‌چسبند و به این صورت در زمان کم پشه‌ها از بین می‌روند.

۶- استفاده از سیر برای دفع حشرات

سیر یک ماده مفید جهت نابودی حشرات است. مقداری سیر تهیه کنید و آن را به صورت برش خورده درون خاک گلدان فرو نمایید. بوی سیر باعث فرار کردن و از بین رفتن پشه‌ها می‌شود.

۷- استفاده از دارچین آسیاب شده

دارچین نیز مانند سیر یک ترکیب فوق‌العاده جهت نابودی پشه‌ها می‌باشد. به این صورت که مقداری دارچین آسیاب شده تهیه نمایید و آن را در خاک گلدان خود بپاشید. دارچین باعث از بین رفتن حشرات موجود در گلدان شما می شود.

۸- استفاده از چای سرد شده با بونه

در این روش مقداری چای با بونه تهیه نمایید و بگذارید که سرد شود. سپس این چای سرد شده را به نسبت سه قسمت آب و یک قسمت چای با بونه مخلوط نمایید. حال این محلول را بر روی گلدان اسپری نمایید. تا شاهد از بین رفتن حشرات گلدان باشید.

۹- اسپری کردن ترکیب نعناع، دارچین و روغن کنجد

نعناع، دارچین و روغن کنجد ترکیب مناسبی برای از بین رفتن پشه گلدان می‌باشد. به این صورت که پس از ترکیب این سه ماده، محلول بدست آمده را بر روی گیاه اسپری نمایید.

۱۰- سم پاشی برای پشه

از بین بردن پشه گلدان با روش‌های خانگی صبر و حوصله نیاز دارد. روش‌های شیمیایی و استفاده از سم زودتر پاسخ می‌دهند. اما روش‌های شیمیایی به گیاه آسیب می‌زنند.